Trinidad Cabezas, Segunda Teniente de Alcalde se da cuenta del expediente 799/2015 
de reconocimiento extrajudicial de créditos de gastos documentado en facturas y otros 
documentos soporte emitidos a nombre del Excmo. Ayuntamiento de Santa Fe por importe total 
de 14.732,53 € (catorce mil setecientos treinta y dos euros con cincuenta y tres céntimos) con 
cargo al Presupuesto del Excmo. Ayuntamiento de Santa Fe correspondiente al ejercicio 2015 
prorrogado del 2011. 

Visto el informe de Intervención de fecha 15 de abril de 2015 que se transcribe a continuación:

[...]

La documentación contenida en el expediente comprende la propuesta del Sr. Concejal 
delegado de Hacienda para el reconocimiento extrajudicial de créditos de gastos documentado 
en facturas y otros documentos soporte emitidos a nombre del Excmo. Ayuntamiento de Santa 
Fe por importe total de 14.732,53 € (catorce mil setecientos treinta y dos euros con cincuenta y 
tres céntimos) con cargo al Presupuesto del Excmo. Ayuntamiento de Santa Fe 
correspondiente al ejercicio 2015 prorrogado del 2011. 

En los arts. 163 del texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales (en 
adelante TRLRHL) y 3 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el

[...]

Trinidad Cabezas, Segunda Teniente de Alcalde, se da cuenta del expediente 902/2015 
para el reconocimiento extrajudicial de créditos de gastos documentados en facturas y otros 
documentos soporte emitidos a nombre del Excmo. Ayuntamiento de Santa Fe por importe total 
de 82.384,88 € (ochenta y dos mil trescientos ochenta y cuatro euros con ochenta y ocho 
céntimos) con cargo al Presupuesto del Excmo. Ayuntamiento de Santa Fe correspondiente al 
ejercicio 2015 prorrogado del 2011. 

Visto el informe de Intervención de fecha 22 de abril de 2015 que literalmente dice: 

«PABLO EMILIO MARTIN MARTIN, Interventor del Excmo.

[...]

La documentación contenida en el expediente comprende la propuesta del Sr. Concejal 
delegado de Hacienda para el reconocimiento extrajudicial de créditos de gastos 
documentados en facturas y otros documentos soporte emitidos a nombre del Excmo. 
Ayuntamiento de Santa Fe por importe total de 82.384,88 € (ochenta y dos mil trescientos 
ochenta y cuatro euros con ochenta y ocho céntimos) con cargo al Presupuesto del Excmo. 
Ayuntamiento de Santa Fe correspondiente al ejercicio 2015 prorrogado del 2011. 

En los arts. 163 del texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales (en 
adelante TRLRHL) y 3 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el

[...]

A.U.3.- Reconocimiento judicial de créditos. Expediente 945/2015. 

Se da cuenta del expediente 945/2015 para el reconocimiento extrajudicial de créditos de gastos 
documentados en facturas y otros documentos soporte emitidos a nombre del Excmo. 
Ayuntamiento de Santa Fe por importe total de 789.357,07 € (setecientos ochenta y nueve mil 
trescientos cincuenta y siete euros con siete céntimos) con cargo al Presupuesto del Excmo. 
Ayuntamiento de Santa Fe correspondiente al ejercicio 2015 prorrogado del 2011. 

DECLARACIÓN DE URGENCIA: 

Previa justificación de la urgencia del presente asunto por parte de la Segunda Teniente de

[...]

facturas y otros documentos soporte de obligaciones que corresponden a los ejercicios 
anteriores, se propone la aprobación de las mismas con cargo al Presupuesto del 
Ayuntamiento correspondiente al ejercicio 2015 prorrogado del 2011. 

El importe total que se propone para su aprobación alcanza los 789.357,07 € (setecientos 
ochenta y nueve mil trescientos cincuenta y siete euros con siete céntimos).  

El detalle figura en el anexo. Las cantidades que se proponen están todas canceladas a través 
del Fondo de Financiación de Pago a Proveedores. 

Santa Fe 
EL Concejal de Hacienda 

Fdo. Manuel Alberto Gil Corral»